
  令和４年１月１４日   

令和４年度入学予定児童 保護者 様 

和歌山市立宮北小学校 

校  長  道 本 美 月 

 

入学説明会ならびに学用品販売のご案内 

  

 

 厳寒の候、新入児保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び

申し上げます。 

 さて、次の日程で、令和４年度入学説明会を新型コロナウイルス感染症拡大防止に

留意しながら、下記のように実施いたします。ご多忙とは存じますが、ご出席よろし

くお願いします。ただし、保護者の方の参加は１名とします。今回については、お子

様の参加は必要ありません。 

 なお、欠席の場合は学校へ必ず電話連絡（073-471-2483）をお願いいたします。 

 

１．日 時  令和４年（2022年）２月３日（木） 
        受   付 １４時３０分～ 

        説 明 会 １５時００分～１５時３０分 

        学用品販売 １５時３０分～１６時００分 

 

 ２．場 所  宮北小学校 体育館（説明会・学用品販売とも） 

 

 ３．参加者  各家庭 保護者１名のみ 

 

４．内 容  ①入学に際して              学校長 

②持ち物等の準備について         現１年生担任 

        ③その他連絡事項・アレルギー調査等    教頭・養護・栄養士 

 

５．その他  ○筆記用具をご持参ください。 

○購入品を入れるため大きめの手さげ袋等を必ずご持参ください。

（ビニール袋の配布はありません） 

○自動車でのご来校はお断りしております。徒歩又は自転車でお 

越こしください。 

 

ご来校に際してのお願い 

・感染症拡大防止のためスリッパ等の上履きは、必ず各自でご持参ください。 

・当日はマスクを必ず着用の上、同封の「検温カード」に当日の体温をご記入の上、

ご持参ください。当日、発熱がない場合でも説明会前１週間程度の間に体調不良

があった場合は学校に連絡の上、出席を見合わせてください。 

 

  

学用品販売について 

説明会終了後、新１年生に必要な学用品を体育館にて販売いたします。 

◎各ブースでは、できるだけおつりのないように封筒などに代金を入れておいていた

だくと、販売がスムーズに行われます。ご協力よろしくお願い致します。 

◎上記の物品については、家にあるものを使用してくださっても構いません。ただし、

兄弟姉妹で併用することはできません。 

◎鍵盤ハーモニカ、絵の具セット等につきましては入学後に案内させていただきます。 

 

会場案内図 

（宮北小学校体育館） 

    

※寒さが予想されますので、  

防寒着のご準備をお願い 

します。 

 

※物品販売は3か所で行います。 

密を避けるため、順番等は 

こちらから指示させていた 

だきます。 

                    

 

入学式日程のお知らせ 

    令和４年（2022年）４月１１日（月） 

      受 付  ９時３０分～９時５０分（予定） 

      開 式  １０時（予定） 

      場 所  宮北小学校 体育館 

 

※ 令和４年度入学式につきましては、後日、案内を送付させていただきます。 

物品

販売 

 ① 

○さんすうセット   ２，３５０円   

○油粘土＋粘土ケース   ７００円  ※幼稚園等で使用した物をお持ちの 

〇粘土板         ２９０円   方は、購入の必要はありません 

 

物品

販売 

 ② 

○体操服    ※サイズによって値段が異なります。 

・半袖シャツ（120・130）１，５５０円 （140・150）１，７００円 

（160～175）２，０３０円 

・クォーターパンツ （120～150）２，４２０円 

（160＾175）２，６８０円 

物品

販売

③ 

〇通学用黄色帽子   １，２００円 

〇赤帽子（体育用）    ７００円 

説明会 

物品販売③ 
校区地図記入 

物
品
販
売
① 

物
品
販
売
② 

受 

付 

保護者席 

入口 


